
AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBA DISTRIBUTION” SH.P.K.

Sot me date, 01.06.2021, pala e mëposhtme,

Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k, një shoqëri me përgjegjësi te kufizuar, organizuar sipas

Iigjeve te Shqipërisë, me seli në Njesia bashkiake nr.2, Rruga Papa Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati 11, Zyra

nr.1206, Kodi Postar 1010, Tirane, e regjistruar në Qendren Kombetare të Biznesit me NUIS: K72223031K,

perfaqesuar nga administratori Znj. Edlira Muka, shtetase shqiptare, Iindur me 03.02.1983, ne Tiranö,

madhore dhe me zotësi te plote juridike per të vepruar, mbajtese e Ieternjoftimit me nr. 034271384, dhe me

nr. personal I35203147R

né pbrputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per (reytaret dhe shoqerite treytare” I ndryshuar, dhe

legjislacionit te zbatueshëm te Republikes se Shqipërisë, nëpërrnjet nënshkrimit të këtij Akti Themelimi ka
vendosur te themelojè nje shoqëri me përgjejësi të kufizuar te emëruar “Alba Distribution’ Sh.p.k. Aktiviteti

i kesaj shoqerie do t kryhet né perputhje me legjislacionin shqiptar nefuqi. Aktin e Themelimit dhe Statutin e

saj bashkalidhur këtij akti Si Shtojca A, I ciii konsiderohet pjesë thelbesore e Pictit te Themelimit.

Neni 1 — Emërtimi i Shoqörisö

1.1 EshtE themeluar nje Shoqéri me përgjegjësi té kufizuar e quajtur “Alba Distribution” Sh.p.k. (ketej e

tutje referuar edhe si ‘Shoqöria’).

1.2 Shoqeria ka vulën dhe logan e saj zyrtare.

Neni 2- Selia

2.1 Selia e Shoqërisë është në Rruga Papa Gjon Pall II, Ndertesa Nr.12, Kati 11, Zyra nr.1206, Tirane.
2.1 Asambleja e Përgjithshme mund té hapé dhefapo mbylle dege dhe/ose zyra perfaqesimi, në Shqipbri

apo jashtë saj. Ndërsa Administratori I Shoqerise mund te celd, transferojd dhe/apo mbyllë sell
sekondare dhefose agjenci ne Shqipbri.

Neni 3 - Kohëzgjatja

3.1. ShoqArla do të keté nje kohezgjatje te pakufizuar.

3.2. Shoqeria mund të prishet nb çdo moment me vendim te Asamblese Se Pergjithshme.

Neni 4 — Objekti

4.1 Shoqeria ka per objekt parësor veprimtarie kryerjer’ e aktiviteteve te listuara me poshtE:

a. Import — eksport, shitje dhe shpërndarje e produkieve jo-ushqimore té çfarëdo Iloji, në
veçanti e pajisjeve elektrike, elektronike, elektro-shtepiake, kancelari etj;

b. Ofrimi i sherbimit te konsulencés në fushen e biznesit, menaxhimit, taksave.
c. Finalizim i kontratave/marreveshjeve logjistike, si magazinim, furnizim dhe shérbime té tjera

te ngjashme te lidhura me fushën logjistike;



d. Stokimi dhe ruajija e produkteve jo-ushqimore, ne veçanti e pajisjeve elektrike, elektronike,
elektro-shtepiake, kancelari etj;

e. Ndërmjetësim dhe pérfaqésim doganor;
f. Gjithashtu, Shoqeria mund te kryeje çdo IIoj veprimtarie apo transaksion tjetèr qé lidhet me

pasuri te Iuajtshme e te paluajtshme, me kryerjen e veprime tregtare, industriale, bankare
dhe/ose financiare të cfarëdo Iloji dhe natyre, të nevojshme ose të dobishme per arritjen
dhe ose plotesimin e objektivit të Shoqerisë, që nuk ndryshon aktivitetin parésor te
Shoqérisé dhe nuk bie në kundërshtim me Iegjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 5 — Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar Shoqenise eshte 50,000 LEK (pesëdhjete mije leke), i përbërë nga 1 (një) kuoté me
nje vieré nominale prej 50,000 LEK (pesë dhjetë mijë leke).

5.2 Kapitali themeltar i Shoqërisë ështè nënshkruar dhe paguar plotësisht Si ne vijim:
Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k, ka kontribuar në para per kapitalin e Shoqerise

ne shumen prej 50,000 LEK (pese dhjetë mijë eke).

5.3 Duke u bazuar në kontributet e mesiperme:
Baum - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k zoteron 1 (nje) kuote, e barabarte mc 100% (nje
qind përqind) té kapitalit themeltar të Shoqërisë.

Neni 6 —Transferimi I Kuotave

Kuotat e Shoqerise mund te transferohen, teresisht apo pjeserisht, sipas procedures se percaktuar né nenin

8 të Statutit.

Neni 7 — Mministratori/ët

7.1 Shoqëria administrohet nga një ose me shume Administratore. Ne rast se ka me shume se nje

Administrator, Administratorët dote veprojne bashkarisht perveçse kur parashikohet ndryshe në aktin

e emërimit te tyre. Administratoret dote qendrojnë né detyré den në shkarkim apo donëheqje ose per nje
periudhé 5 (pesé) vjeçare, me mundesi rizgjedhje. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk merr vendim

penpara mbarimit te afatit ne detyre, mandati i tyre dote rinovohet automatikisht edhe pen një vit tjetër.

7.2 Administratori/ët pérfaqéson Iigjënisht Shoqenine. Administratori ushtron te gjitha fuqite e administrimit

te zakonshem te Shoqerise, nê perputhje me nenin 95 te Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 ‘Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar dhe vendimet e Asamblesë se Pergjithshme.

7.3 Administratoni/et mund te emeroje perfaqesues me prokure speciale (“ad negotia”) per kryerjen e nje
akti ose kategoni aktesh né kufijtë e tagrave qe u jane dhene atyre.

7.4 Personi i meposhtem caktohet si Administratori i pare i Shoqénisé:
Z. Dritan Resuli, shtetas shqiptar, e lindur me 18.05.1972 né Tirane, madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes me nr BJ6874179 dhe nr personal

H205 182465.

Neni 8 — Dispozita to Fundit

-2-



8.1 Per çdo çështje qé nuk rregullohet posaçërisht nga ky Akt Themelimi, do të zbatohen dispozitat
perkatëse te Iegjislacionit shqiptar.

NE DESHMI TE SAME SIPER, Pala dekiaron se ky Akti Themelinii dhe Statuti bashkangjitur Si Shtojca A,
është ne përputhje me vulinetin e saj dhe per këte arsye e nenshkruan ate në datén e sipershenuar, me vullnet
té plotë dhe te lire.
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